

Fritidsnämnden

Klimatmatchen 2014

Förslag till beslut

Fritidsnämnden beslutar att medverka som lokal arrangör av klimatmatchen 2014 samt godkänner att priser till de tävlande lagen i Nacka kommun kan delas ut till ett totalt värde av 5 000 kronor.

Sammanfattning

Inom projektet *Klimatsmarta Stockholmare* tog Miljöförvaltningen i Stockholms stad under 2010 fram ett program för att förmå föreningslivet att medverka till föreningarnas påverkan på klimat skulle minska. Programmet *Klimatmatchen* utformades som en tävling mellan olika föreningar och resulterade bl a endast 5 % av resorna gjordes med bil under tävlingsperioden. 2013 spreds denna tävlingsform i landet och genomfördes under september månad i Oskarshamns kommun, Skåne, Stockholms stad, Uppsala kommun, Östergötland och Örebroregionen, totalt 23 kommuner. Tävlingen ingick i projektet *Uthållig idrott* som är ett nationellt projekt och omfattar 100 föreningar över hela Sverige.

Klimatmatchen 2014 kommer att arrangeras av Energikontoren Sverige genom projektet Europeiska trafikantveckan 2014. Ansvarig för detta är Energikontoret Regionförbundet Örebro och projektet finansieras av Energimyndigheten. Tävlingen Klimatmatchen innebär att föreningar under en månad försöka samla så många resepoäng till sitt lag som möjligt genom att cykla, gå, samåka eller åka kollektivt till lagets eller gruppens fritidsaktiviteter.

Energikontoret i Stockholm kommer att medverka i Klimatmatchen som regional arrangör och svarar för anmälningsavgiften.

I egenskap av lokal arrangör av klimatmatchen kommer Nacka kommun att kunna erbjuda 20 lag i kommunen att medverka i tävlingen.

Priser för ett värde av 5 000 kronor lottas ut till de medverkande lagen/grupper.

Enheten är positiv till att erbjuda föreningslivet möjlighet att medverka i tävlingen för ett klimatsmartare resande. Detta är förhoppningsvis ett kul sätt uppmåna barn och ungdomar att ta sig till och från träningar och hemmamatcher på ett klimatsmart sätt

Ärendet

Bakgrund

Klimatmatchen togs fram 2010 inom projektet *Klimatsmarta Stockholmare* på Miljöförvaltningen i Stockholms stad. Projektet genomfördes i samarbete med föreningen



Brommapojkarna IF, resultatet blev att endast fem procent av resorna under perioden gjordes med bil.

2013 genomfördes Klimatmatchen under september månad i Oskarshamns kommun, Skåne, Stockholms stad, Uppsala kommun, Östergötland och Örebroregionen, totalt 23 kommuner. Tävligen ingick i projektet Uthållig idrott som är ett nationellt projekt och omfattar 100 föreningar över hela Sverige. Uthållig idrott arbetar med att stötta idrotten att minska sin energianvändning. Målet är att idrottsföreningarna i projektet ska minska sin energianvändning i de idrottsanläggningar som de äger eller arrenderar med 15 procent samt minska klimatpåverkan från sina transporter med 5 procent. Projektet pågår till oktober 2014 och leds av Energikontoret Regionförbundet Örebro. Sveriges Energikontor äger projektet som drivs i samarbete med Riksidrottsförbundet och finansiering kommer från Energimyndigheten.

Klimatmatchen 2014

Klimatmatchen 2014 kommer att arrangeras av Energikontoren Sverige genom projektet Europeiska trafikantveckan 2014. Projektledare är Energikontoret Regionförbundet Örebro och projektet finansieras av Energimyndigheten.

Tävlingen Klimatmatchen innebär att föreningar under en månad försöka samla så många resepoäng till sitt lag som möjligt genom att cykla, gå, samåka eller åka kollektivt till lagets eller gruppens fritidsaktiviteter. Under tävlingsperioden ska lagen/gruppen registrera alla sina resor till sina ordinarie träningsanläggning/träffpunkt och på sås sätt vara med och tävla om priser. Tävligen vänder sig till barn och ungdomar mellan 10-16 år som deltar i föreningsverksamhet i ett lag eller en grupp, till exempel ett fotbollslag eller en scoutförening. Lagen som medverkar i tävligen kan även vara med i en fototävling där uppgiften är att illustrera klimatsmart resande på fritiden.

Följande regioner avser att arrangera klimatmatchen: Göteborgs stad, Oskarshamns kommun, Skåne-regionen, Stockholmsregionen, Uppsala kommun och Örebroregionen.

Nacka kommuns medverkan

Energikontoret i Stockholm kommer att medverka i klimatmatchen som regional arrangör och står för anmälningsavgiften.

Nacka kommun kommer att kunna erbjuda 20 stycken lag/grupper i kommunen att medverka i tävligen samt medverka som lokal arrangör. Detta är ett tvär-samarbete mellan flera enheter i kommunen. Dessa är Miljöenheten, Trafikenheten och Idrotts- och fritidenheten/kultur- och fritidsenheten.

Som lokal arrangör får man bland annat tillgång till marknadsförningsmaterial, använda Klimatmatchens logotype, verktyget Res Hållbart, möjlighet för de egna lagen att tävla om de nationella priserna som kommer att ha ett totalt värde av 10 000 kronor för resetävlingen och 3 000 kronor för fototävlingen. Det finns även tillgång till föräldramaterialet Värm upp på vägen, reflexband, och sadelskydd



Ekonomiska konsekvenser

Anmälningavgiften kommer Energikontoret i Stockholm att stå för. Som lokal arrangör ska man stå för ett eget pris för sina föreningar, detta kan till exempel vara pengar till lag/gruppkassan, inträde till äventyrshus eller annat valfritt pris som man tycker passar .

Priser för ett värde 5 000 kronor lottas ut till de medverkande lagen/grupper. (På likande sätt som när Nacka kommun arrangerar tävlingen Gå - och cykla till skolan.) Prisutdelningen kan ske i samband med Nacka kommuns Föreningsledarhelgen som genomförs i november 2014.

Idrotts- och fritidenhetens synpunkter

Enheten är positiv till att erbjuda föreningslivet möjlighet att medverka i tävlingen för ett klimatsmartare resande. Detta är förhoppningsvis ett kul sätt uppmåna barn och ungdomar att ta sig till och från träningar och hemmamatcher på ett klimatsmart sätt

Bilaga

- Inbjudan Klimatmatchen lokala och regionala arrangörer

Elin Brandefalk

Idrotts och fritidsenheten